Concessi etiam hominibus pr®fati abbatis et monacho- 
rum habere ingressum liberum, et egressum liberum per 
boscum meum de Lacton ad communes pasturas; ita tamen, 
quod licebit mihi pr®fatum boscum assertare si voluero, 
salva dictis hominibus comrnuni pastura, ubique, post amo- 
tionem bladi et fceni factam, temporibus opportunis. Dedi 
etiam dictis monachis molendinum de Petra, cum stagno et 
cursu aqu®, et cum omni secta sua hominumde Thurcroft, 
de Hoton, del Ker, de Brochusis, et Rogerum de Quercu, et 
cum omnibus pertinentiis suis, sicut ego dictum molendinum 
tenui; ita quod ego nec h®redes mei aliquod molendinum 
construemus, vel construi permittemus in dicti molendini 
detrimentum. H®c omnia tenebunt dicti monachi, et habe- 
bunt in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, cum 
omnibus libertatibus, et aysiamentis, in boscis, et planis, 
moris,pratis etmariscis,viis et semitis, et omnibus aliis aisia- 
mentis, infra villam et extra, soluta et quieta ab omni ter- 
reno servitio, exactione seculari, et demanda; et ab omni re 
ad terram pertinente, sicut aliqua elemosyna liberius, et 
quietius conferri potest et teneri. Et ego et h®redes mei 
warantizabimus, adquietabimus, et defendemus pr®fatis mo¬ 
nachis et assignatis omnia pr®dicta, per omnia, ut pr®dictum 
est, contra omnes imperpetuum. Hiis testibus, domino 
Radulfo de Toeni, domino Johanne de Stutevil, domino 
Roberto de Dayvill, domino Rogero de Cressey, domino 
Willielmo de Chaurcis, domino Maluesyn deHersin, domino 
Simone de Hedon, domino Willielmo de Langetthuage, 
domino Roberto de Wikersle, domino Nicholao de Dayvill, 
domino Radulpho Salvayn, militibus, Waltero camerario, 
tunc temporis ballivo meo. 

of §umteges, ui 0ormaitiig. 
THIS Abbey, called in Latin Gemeticum or Gemeti- 

cense, situated on the river Seine, was founded, according 
to Dumonstier, A.D. 664, by St. Philibert and King Clovis 
II. It was burnt by the Normans in 841 and 851; and its 
Church rebuilt in 1040 by abbat Robert II. archbishop of 
Canterbury. In Nichols’s Alien Priories the annual income 
of this House at a late period is said to have amounted to 
40,000 livres. The full details of its history will be found, 
with a catalogue of its Abbats, in the Neustria Pia,p. 259— 
325. The possessions of this House in England in the 
Conqueror’s time will be seen in the Domesday Survey, 

tom. i. foil. 43 b. 65. Hailing in Hampshire was a Cell to 
this House. 

Cotman, vol. i. pp. 2, 3, 4, has given three views of 
the Remains of this Abbey as they stood in 1819. See also 
Mr. Turner’s Letters from Normandy, vol. ii. p. 17. in 
which, p. 31, the proportions of the building are given in 
French feet. 

Dugdale has given two Charters concerning this 
Abbey : one, a general confirmation from King Henry II.; 
the other, a charter of King Henry I. granting to the 
Abbey certain land at Haringey with its appurtenances. 
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Sewettoujete Cmtoinum 
NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concessiones reci- 
tans et coufirmans. 

[Cart. 11 Edw. II. n. 9. per Inspex. Vide Cart, antiq, E. n. 7. Et 
Pat. Norm. 8 Hen. V. p. 1, n. 24.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, et dux Normanite 
et Aquitanniae, et comes Andegaviae, archiepiscopis, Sec. sa- 
lutem. Sciatis me concessisse, et praesenti carta confirmasse 
ecclesiae beatae Mariae, et sancti Petri de Gemetico, et mo- 
nachis ibidem Deo servientibus, omnes elemosynas, quae eis 
rationabiliter datae sunt, in ecclesiis, et terris, et decimis, et 
in omnibus aliis rebus ; scilicet, ex dono Willielmi, Rollonis 
filii, ViliamGemeticam, cum ecclesiis et omnibus appendiciis 
villae, et aquae decursum, a loco qui dicitur Belinguesvyt, 
usque ad Joseph-essart; excepto quod domini Wivillae, 
Annevillae, et Bervillae habent usque ad filum aquae quantum 
terrae eorum durant, Junivillam etiam, cum omnibus appen¬ 
diciis suis, et ecclesiam et capellas de tractu David-villam 
Durder, cum ecclesia, et omnibus aliis appendiciis suis, et 
terram ex integro, usque ad Sanctum Martinum de Spineto, 
et ejusdem villae tertiam partem, cum tota ecclesia, et molen- 
dinum unum in Caudebec, et Nutrivillam, cum ecclesia, et 
omnibus aliis appendiciis; et portum qui dicitur Twit, cum 
ecclesia et villa, et Kilebeof, et Wamburgum, cum ecclesiis, 
et partu, et theoloneo, et quicquid ex hiis ad fiscum suum 
pertinebat, cum integritate aquae ex parte terrae monachorum; 
et graspeis si forte capiantur. Hayam etiam, quae adhaeret 
Brotonnae a vacaria usque ad Hinas, Boiacum Wassiel ca- 
risii, Rowrei, cum ecclesiis et omnibus aliis appendiciis. 

Ex dono verb Roberti archiepiscopi Rothomagensis, 
assensu ducis Richardi secundi; omnes consuetudines, quae 
ad ducatum pertinebant in Boiaco et Warsiel. Ex dono 
ducis Richardi, filii Willielmi, filii Rolonis Haretelvillam; 
apud Hanesies octo hospitia, et in Bisniano, viginti hospitia, 
cum ecclesia ejusdem villae, et decimis, et in iis duabus villis 
duas carucatas terrae. Vimonasterium cum ecclesia, et om¬ 
nibus aliis appendiciis suis : totam terram, et nemus usque 
ad viam asiniariorum. Cruptas cum ecclesia, et omnibus 
aliis villae pertinentiis, exceptis duabus vavassoriiset quartam 
partem de Menullo-Reinard, boscum etiam, quod est inter 
Vimonasterium et Cruptas, et terram usque ad pontem de 
Vie, sicut via dividit quae vadit ad montem S. Michaelis. 
Cysiacum, et vadum Fulmerii, cum ecclesiis illarum, et aliis 
appendiciis suis; et Minillum, quod est juxta villas illas 
apud Conde, unam carucatam terrae. Ex dono autem se¬ 
cundi Richardi Pontem-Arche, cum ecclesia, et omnibus 
villae appendiciis; et ecclesiam de Dans, cum tribus hospiciis, 
etin Longavilla, Altiz, cum ecclesia, et cum aliis pertinentiis 
suis. Cantalupum cum capella, et aliis omnibus appendiciis. 
Comparationes de Brovilla. Tertiam partem decimarum 
omnium S. Marcelli, et S. Justi. Ecclesiam de Furvilla, et 
totam terram ad ecclesiam pertinentem, et decimas villae ca- 
pellani, de villa quae dicitur Boiacas; et decimas villae quae dici¬ 
tur Altaria, etejus quae dicitur Gruciarus apud Rothomagum 
mansum pertinentem ad turrem Alwredi, cum ipsa turre, et 
duas domos juxta pratum belli, et in suburbio ipsius civitatis 
ecclesiam sancti Andrei, cum virgulto et quatuor hospiciis. 
Molendinum unum apud Lillebonam. Furnvillam, cum 
ecclesia, et omnibus aliis appendiciis, et boscum aportu, qui 
dicitur Twit, usque ad vallem Furnevillae. Ecclesiam de 
Caluncell, cum majore parte villae, et decimarum Voiri. 
Estorces, Seraiz, et quartam partem territorii de Truni, et 
ecclesiam de Potteria, et vavassorias quas tenent de ecclesia 
Robertus de Angervilla, et Robertus Sarson, Hugo de Uri, 
Alanus de Falesia, Regin. Burdun, Gerardus de Memillo, 
Vilo de Ballolio, et alii in eadem provincia. Molendinum 
unum et dimidium juxta Coluncellas, et partem de Maipre, 
et de Ulineto, et de Mannevilla. Ecclesiam de Manere, cum 
omnibus decimis, et unum vavassorem. Decimam septimam 
civitatis Bajocensis, et vicecomitatus Baocassini,juxta Cheus; 

molendinum unum et quatuor salinas apud Huneflet. Apud 
Diuetam vel Waravillam sexdecim salis sextarios. Ex dono 
Roberti Bert, septem summas salis. Ex dono autem Rad. 
comitis Ebroic. molendinum unum super fluvium qui vo- 
catur Itan, cum uno arpento terrae, et apud Granum hos- 
pitem unum, et apud Caburgum octo hospicia, cum mansis, 

, tit Qucatu Hormaimtae. 
et Suthulmum. Ex dono verb Cristianae de Lucerna, ean- 
dem villam cum ecclesia, et aliis appendiciis suis, exceptis 
vavassoribus. Ex dono Furgoti, quicquid ipse habebat in 
Fridevilla; et apud Wattecott tenementum Herberti de 
sancto Albino. 

Ex dono regis Willielmi in Anglia majorem partem 
insulae Harengee, cum ecclesia, et decimas totius insulae, ex¬ 
ceptis decimis leguminis etavenae in terra episcopi Wintoni- 
ensis; et in eadem insula saccam et socham, et tol, et team, 
et infanethef, cum omnibus aliis consuetudinibus. Et apud 
Legam juxta Sanctam Fidem dimidiam hidam; apud Wyn- 
terbournestoch ecclesiam, et unam carucatam terrae, et quin- 
que hospites, cum decimis totius parochiae. Apud Chiwe- 
tonam xxii. hospites, et unam carucatam terrae in dominico, 
et ecclesiam cum decimis totius parochiae, et sex capellas, 
scilicet Anneleberga, et de Peltona, et de Estona, et de 
Ferentona, et de Weletona. 

Et in Normannia partem pontis Alton, sicut rilla di¬ 
vidit, cum ecclesia molendino, et homines ejusdem villae 
quieti sunt ab omni consuetudine in Lucabrione. Et duas 
acras et dimidiam prati inter Sanctam Mariam prati, et 
Sechanam. Tertiam etiam partem de Malevilla, et medie- 
tatem de Turbevilla, cum ecclesia et decimis. Apud Male- 
villam et parcum, ecclesiam, et capellam, cum decimis et 
feodo, quod tenet Hugo le Bigot. Apud Amondevillam, 
unam carucatam terrae et ecclesiam sancti Vedasti, cum de¬ 
cimis totius parochiae, et cum bosco et xxii. acras alodii in 
Balvaco, et tenementum Gerardi et Walteri et Malgerii, et 
Hugonis. Decimam etiam de feodo Gaffridi. Ex dono 
Roger! filii Richardi ecclesiam de Cot-Ewrardi, cum decimis 
totius parochiae, in bosco et piano, et dimidiam carucatam 
terrae, et boscum Druellae, cum decima molendini de Rosei. 
Ecclesiam de Bosco Berengarii, et decimas de Grosmelon, 
et de Brello, Ex dono autem reginae Matildae, reginae ca¬ 
pellam, tenementum quod ipsa habebat infra urbem Baio- 
censem et extra. Ex dono Gilberti Crispini, et Gilberti 
Stricarii, quicquid ipse habebat apud Hauvillam. Ex dono 
Willielmi de Watevilla ecclesiam de Croismara, cum tota 
decima in nundinis, in terris, et in omnibus aliis rebus. Ex 
dono regis Henrici avi mei, silvulam quae dicitur Andela; 
et apud villam quae dicitur Lura tredecim summas salis, et 
hospites qui custodiunt salinas, et quietanciam in omnibus 
portubus Angliae et Normanniae monachis et propriis servi¬ 
entibus suis et rebus de dominico ecclesiae. Pasnagium 
etiam quietum in omnibus forestis suis, et quietanciam in 
tota Anglia et Normannia de omnibus rebus ad usagium 
ecclesiae pertinentibus. Ex dono Thomas filii Gerardi, apud 
Brethevillam decimam feodi sui, et quicquid tenebat apud 
Fostas. Et apud Pontem Sancti Petri tenementum Bartho- 
lomaei de Plaissicio. Ex dono Valonis medietatem scottarum 
juxta Rothomagum. Ex dono antecessorum Roberti de 
Wenesby, molendinum de Corneville. Ex dono Alberti 
divitis villam quae vocatur Done Mariae, cum ecclesia, et 
omnibus aliis villae pertinentiis, et apud Paeleriam partem 
quam in ea habebat. Apud Vernolium domum suam quie- 
tam, et alteram ad censum. Ex dono Willielmi de Camvilla 
ecclesiam de Hottot, cum decimis totius parochiae, et terram 
quae dicitur sororis Osberti in eadem villa. Ex dono Ra- 
dulphi Geofridi filii Crisponis, partes duas decimarum de 
Wimenerivilla. Ex dono Roberti de Scachertun decimas 
feodi sui apud Flamevillam. Ex dono Acebui decimam 
feodi sui apud Budevillam. Apud Burevillam decimam 
feodi ejusdem. Ex dono Willielmi de Folniaco, decimam 
feodi sui in eadem villa. Ex dono Geraldi ecclesiam de 
Puteolis, cum tertia parte decimarum. Ecclesiam de Gam- 
villa cum decimis totius parochiae. Ex dono Walteri de 
Aufranvilla, decimam feodi sui apud Miseri. Ex dono 
Willielmi de Lunda, decimam Vallis Merdose. Ex dono 
Walteri de Beauvies decimam feodi sui apud Frollancurt; 
et apud Warengervillam decimas omnes in parochia sanctae 
Mariae. Et tertiam partem decimae in parochia sancti Petri. 
Apud Alnetum molendinum unum super stagnum Durcleri. 
Ex dono Baldrici de Bosco tertiam partem decimarum de 
Maserus et de Bosco Rogeri apud Leirejum. Ex dono Ro¬ 
berti de Watevilla, sexdecim solidos, et unum arpentum 
vineae. Et ex dono Gilberti Calecot apud Butelles, unum 
modium salis. Ex dono Radulphi filii Richardi decimam 
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feodi sui apud Esprevillam. Ex dono Hugonis de Mara 
triginta solidos Andegav. in suo molendino, et sex solidos 
apud Robertot. Et ex dono Richardi de Morevilla, terrain 
quae vocatur boscum Halduci juxta Nutrivillam. Quare 
volo &c. Testibus, Rotroldo archiepiscopo Rothomagensi; 
Henrico Baiocensi, Egidio Ebroicensi, episcopis; comite 
Willelmo de Mandevilla, Richardo de Huinetconstabulario; 
Regin. de Courtenay, Roberto Marmion; Richardo de 
Camvilla ; Hugone de Cressy, Seihero de Quinci et Regin. 
de Pavelli; Willielmo Malovicino ; Richardo deVernone; 
Hugone de Lacy; Hugone de Longo-campo; Roberto de 
Stuteville; Aluredo de sancto Martino; Gilleberto Malet; 
Gerardo de Camvilla. Apud Rothomagum. 

NUM. II. 

Carta de Haringey, per Regem Henricum Primum. 
[Cart. 11 Edw. II. m. 3, n. 9. per Inspex.] 

Henricus rex Anglorum Anselmo Cantuar. archie¬ 
piscopo, Willielmo Wynton, episcopo, Henrico de Portu 
vicecomiti, cseterisque suis fidelibus Francis et Anglis, de 
Hantescira, salutem. Sciatis quod ego concedo S. Petro 
Jumeticensi, Haringejam, et omnia quse ad illam pertinent, 
cum saca, et soca, et tol, et team, et infangenethef, cum om¬ 
nibus aliis consuetudinibus; nec volo pati ut aliquis quic- 
quam inde auferat neque minuet. Teste, Roberto comite 
de Mellent, et Henrico comite de Warrewyc ; et Roberto 
filio Hamonis, et Ricardo de Retvers, et Roberto filio. 
Apud Wyncestram, in Pascha. 

afobeg of (gfltllc jfontatnc. 
GAILLE-FONTAINE ABBEY, in the Pais de Hen. Vth recites the foundation charter. See relating to 

Bray and diocese of Rouen, was founded by Hugh de this Abbey the Description de la Haute Norm. vol. ii. 
Gornay, about the year 1050. An Inspeximus of the 8th p. 117. 

Ur ©otdlafontana. 
Carta Hugonis de Gornaio, de Fundatione ejusdem. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. p. 3, n. 15. per Inspex.] 

Hugo de Gornaio omnibus fidelibus, tam futuris quam 
prasentibus, salutem. Notum volo fieri universis, quod ego 
et Millesend, uxor mea, construxerimus ecclesiam beatse Dei 
genitricis Marise, et S. Johannis Bapt. apud Goislam-fonta- 
nam juxta Alnetum, qui est secus rivulum qui vocatur 
Clarus Rivus: pro quo etiam loco dedimus unam acram terra 
ecclesiae S. Mauricii, et aliam acram Hugoni de Sancto 
Mauricio. Ad eandem igitur ecclesiam transire fecimus 
sanctimoniales, quse antea in valle Prelii habitaverunt; qui- 
bus omnes elemosynas et possessiones, quas ante eis dedera¬ 
mus, iterum eidem loco assignantes in elemosynam perpe- 
tuam donamus, et prasenti scripto confirmamus, quae etiam 
propriis nominibus subnotare volumus ; unam carrucatam 
terra apud Goislam-fontanam, decimas furnorum ejusdem 
villae, et quinquaginta solidos Belveisinorum, in redditibus 
ejus; scilicet, in traverso xxs. in redditu forestae xx. in cen- 
sibus x. in molendino xviii. minas frumenti. Apud Castmm 
Firmitatis unam carrucatam terra et decimam pomerii nostri 
de Wellebue. Decimam de Loceio, quam Oliverus de 
Agia debet eis reddere, cum decima quatuor librarum, quas 
habet theoloneo Escoceii. In Laudeunensi, de maritagio 
Millesend. uxoris meae xls. provenientium. 

In Anglia apud Castram duas marcas argenti, et dimi- 
diam. Ecclesiam de Malpeltreham, post decessum Radulfi. 
Sciendum etiam, quod omnes prafatae donationes sunt con- 
cessione filiorum nostrorum, Girardi et Hugonis. Postea 
quoque dedimus eis campartagium totius feodi Hugonis de 
Braunostier, apud Brokedale, quod emimus a Rogero Sorix. 
lxs. Belveiosinorum. Concessimus insuper eis omnes terras 
et elemosynas, quas ex donatione hominum nostrorum pos- 
sident, quas etiam propriis volumus designare vocabulis: Ex 
dono Johannis de Boell. nemus et terram, quam habebat 
juxta locum earum, pro quo tamen ei dedimus lxs. Belvei- 
siorum. Ex dono Aletini Burgundensis, et Haewisae uxoris 

suae, pro filia sua Gremburc, totam terram quam habebant 
in Mesnillo Aelelini, et vadimonium xxs. in eadem villa: et 
vadimonium lxs. apud Fossatum, et decimam pomerii sui 
apud Goislam-fontanam. Ex dono Guarini de Rameia de¬ 
cimam de Calni, quam haereditario jure possidebat, et quic- 
quid habebat in molendino de Malis-pultibus, et in alio mo¬ 
lendino de Hericurt; et campartagium quod habebat in ea 
villa ; quae omnia dedit eis pro duabus filiabus suis, Beatice 
et Ada. 

Ex dono Roberti de Hanselaines, et uxoris ejus Hae¬ 
wisae, et Ricardi filii illius, qui in eadem domo ad conversio- 
nem venerunt, cum duabus filiabus suis, Maria et Grembert, 
unam carrucatam terra apud Frielourt, et iii. modias fru¬ 
menti, et in avena apud boscum Hugonis, quos reddunt mo- 
nachi Mortui Maris, concessione filiorum ejusdem, Roberti, 
Warini, et Radulfi. Ex dono Theobaldi thesaurarii Belvant, 
duos modios avenae apud boscum Hugonis. Ex dono Mariae 
filise Godeleris medietatem decimae feodi Petri de S. Luciano, 
apud Maltaies. Ex dono Odonis de Helpegneis, pro Luscia 
filia sua, duas garbas decimae totius terra suae, et unam 
acram prati apud Helpegneias. Ex dono Johannis de 
Roseio decimam totius feodi sui apud Heregnem. Ex dono 
Radulfi Escovart unum campum terra apud Goislam-fon¬ 
tanam. Ex dono Gaufridi Cordele campos duos ibidem. 
Ex dono Hugonis de Belmont in eadem villa campum 
unum. Ex dono Hugonis filii Albecire, ibidem campum 
unum. Ex dono Hugonis de Bettemert duas minas fru¬ 
menti. Ex dono Rainaldi duas minas in molendino de 
Malis-pultibus. Ista omnia dedimus et concessimus pra- 
fatis sanctimonialibus in elemosynam perpetuam, pro re- 
medio animarum nostrarum, et antecessorum, necnon et li- 
berorum nostrorum, et prasenti carta communivimus. Pra- 
terea ego Milesendis dedi in elemosynam perpetuam, libe- 
ram et quietam, pradictse ecclesiae, omnes emptiones meas 
in vadimonia mea, quae in die obitus mei habitura sum : in¬ 
super et omnes acquisitiones meas in omnibus rebus. Tes¬ 
tibus, Roberto de Prisse, Johanne de Hosdene, &c. 

<3bbeg of <£3ranbmont, tn 0oi*manti|> 
THIS Abbey, situated in the forest of Beaumont le 

Roger and diocese of Evreux, was founded by Robert earl 
of Mellent, as we learn from the confirmation charter of the 
8th Hen. Vth which follows the present notice ; and which 
recites charters of King Henry II. and King Richard the 
First of England, and of King Philip of France; the last, in 

1273, reciting the Earl of Mellent’s charter. Dugdale has 
also given two other charters to the brethren of Grandmont, 
granted by King John. Cresswell Priory in Herefordshire 
was said to have been of the Order of Grandmont, because 
furnished from thence with monks. 
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Jlrtoratug 0raummoutengt& in Jriregta tie Bellommtte=2&ogert, tit 2Hor= • 
ntaunta* 

NUM. I. 

Cartarum Conjirmatio, per Regem Henricum Quintum. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. p. 2, m. 8.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus te- 
nores quarundam cartarum et literarum inclitse recordationis 
nobilium progenitorum nostrorum, quondam Francige et 
Angliae regum, de et super certis libertatibus, frailchesiis, 
privilegiis, quietanciis,donis, et concessionibus, dilectis nobis 
in Christo priori et conventui Grandimontis, in foresta de 
Bellomonte-Rogeri, ac fratribus de Belleria ejusdem or- 
dinis, datis et concessis; quarum originalia per guerrarum 
infortunium deperdita sunt et amissa, ut dicunt. Nichilo- 
minus pro eo quod modis et viis evidentissimis nobis plene 
liquet hujusmodi cartas, et literas, ex antiquo existere, 
easdem in formam debitam et scripturam novam redigi, no- 
stroque munire sigillo regio, ne tides sive memoria ipsarum 
futuris temporibus deperire valeat, caritatis intuitu affecta- 
mus et volumus, juxta tenores supradictos, qui sunt tales. 

“ Henricus Dei gratia rex Angliae, dux Normanniee et 
Aquitaniae, comes Andegavensis, Henrico, Ricardo, Gau- 
frido, Johanni, carissimis filiis suis, archiepiscopo Rothoma- 
gensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, 
vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus in archiepi- 
scopatu Rothomagensi constitutis, salutem. Sciatis nos de- 
disse, et praesenti carta confirmfisse, pro amore Dei, et pro 
animabus patris nostri et matris nostrae, et filiorum et ante- 
cessorum nostrorum, Deo et domui de Grandmonte, quae 
dicitur Bellaria, in castro meo de Argentbonio, hominem, et 
in castro meo de Falesia alium hominem, et in castro meo 
de Caen alium hominem, et in omnibus parochiis adjacen- 
tibus praedictis castris, in unaquaque earum uiium homi¬ 
nem, qui beneficia et elemosinas, quae fratribus praedictae 
domus, in praedictis villis, pro amore Dei dabuntur, recipi- 
ant et eis legitime referant. 

“Volumus autem et concedimus, et firmiter praecipimus, 
quod homines praetaxati a nobis dati, et concessi fratribus 
praedictae domus, ad suum servicium faciendum, sint in om¬ 
nibus quieti et pacifici ab excercitu, ab equitatu, et servicio, 
foagio, vinagio, et passagio, pedagio, theloneo, et de omnibus 
consuetudinibus in terra et in mari ad dominium nostrum 
pertinentibus. Testes autem hujus donationis et conces- 
sionis nostrae sunt Frag, episcopus de Sagio, Robertus de 
Mulant, Henricus de Novo Burgo, Fulco de Duno, Fulco 
Poumelli, Ricardus GuiHfart, et plures alii.” 

“ Ricardus Dei gratia rex Angliae, &c. archiepiscopis, 
&c. salutem. Sciatis nos dedisse et praesenti carta confir- 
masse, pro amore Dei, et pro animabus patris et matris 
nostrae, Deo et fratribus Grandmontis, quae dicitur Belleria, 
donationem illam, quam fecit carissimus dominus et genitor 
noster Henricus Dei gratia quohdam rex Angliae, videlicet 
in castro suo de Argenthonio unum hominem, in castro suo 
de Falesia alium, et in castro suo de Caen alium. Et in 
omnibus parochiis adjacentibus praedictis castris in unaqua¬ 
que earum unum hominem, qui beneficia et elemosinas, quae 
praedictis fratribus et domui dabuntur, pro amore Dei in 
praedictis villis recipiant, et eis legitime deferant ab omnibus 
consuetudinibus ad suum dominium pertinentibus, in terra 
et in mari, sicut in sua carta continetur, liberos et quietos. 

“ Praeterea nos dedimus et concessimus et praesenti carta 
praedictis fratribus et domui confirmavimus, in omnibus 
castris, villis, burgis, parochiis Sagiensis dioecesis, in una¬ 
quaque earum unum hominem, qui ad faciendum servicium 
praedictae domus et fratrum ibidem Deo servientium, sint 
liberi et quieti in vita pariter et in morte, integre, ple- 
narie, honorifice, per totam terram nostram, per terram 
et per aquam, et per ripam maris in Anglia, et in Nor- 
mannia, et Acquitania, et in Andegavensi et Cenomanensi 
comitatibus, et in omnibus aliis locis, in nundinis et rnerca- 
tibus et portubus maris, ab excercitu, ab equitatu, servicio, 
foagio, vinagio, passagio, passuagio, pedagio, theloneo, pon- 
thagio, stallagio, et lestagio; et de omnibus rebus, quas ipsi 
poterant assecurare, fide data vel praestito Sacramento, quod 
vendant vel emant, et de omni seculari servicio, exactione, et 
opere servili; et de omnibus placitis et querelis, assisis, et 

operationibus castellorum, et parcorum, et pontium, et cal- 
cetarum; et de pecunia danda pro forefacta, et de omnibus 
aliis occasionibus et consuetudinibus secularibus ad domi¬ 
nium nostrum pertinentibus, excepta sola justicia vitse et 
membrorum, quae nobis retenta est. 

“Contulimus etiam praedictis fratribus, ut sumant ligna 
viva et arida in cunctis nostris nemoribus ad usus proprios 
dictae domus; et si quis super hoc forefacere voluerit, id eis 
sine dilatione emendari benigniter faciat. Testibus, Hugone 
Dunelm. Godefrido Winton. Huberto Carrag. Willermo 
marescallo nostro, Johanne marescallo, Henrico de Longo 
Campo; Rogero de Pratellis; Hugone Bardouf. Datum Tu- 
ronis per manum Willermi de Longo Campo, Eliensis electi, 
cancellarii nostri, xiii. dieNovembr.regni nostri anno primo.” 

“ Philippus Dei gratia Franc, rex, notum facimus uni- 
versis, tam preesentibus, quam futuris, quod nos literas Ro- 
berti Mellenti quondam comitis, quarum sigillum, casu, in 
praesentia nostra confractum extitit, vidimus in haec verba. 
Uni versa negocia mandata literis, ac voci testium ab utroque 
trahunt immobile firmamentum: sciant ergo, qui viderint 
praesentem paginam, quod ego Robertus comes Mellenti, 
cognita honestate et religione pauperum Jesu Christi fra¬ 
trum Grandismontis, et quam pie pro benefactoribus suis 
crucifixo supplicant devotis animis incessanter; volens ora- 
tionum suarum particeps effici, dedi eisdem et concessi in 
liberam et perpetuam elemosinam locum in quo consistant 
in foresta de Bellomonte, et omnes pertinencias; viz. totum 
nemus cum fundo terrae, et omnibus aliis rebus mobilibus et 
immobilibus, prout facta fossata ad circuitum spaciose divi- 
dunt et distinguunt, possidenda et explectanda modis om¬ 
nibus perpetuis temporibus absolute; ita videlicet in omni- 
moda libertate de dominatione perpetua, quod ego vel suc- 
cessores mei in nullo accidente infra dicta fossata non habe- 
bimus ullam occasionem, violentiam, inforciam, captionem, 
venationem, consuetudinem, saisinain, assisiam, aut aliquid 
hujusmodi quoquomodo. Nichilominus dedi et concessi 
fratribus memoratis molendinum de Castro Lune, cum omni 
jure et dominatione, in liberam et perpetuam elemosinam 
possidendum. Dedi etiam et concessi praedictis fratribus 
plenam justitiam super omnes illos, vel illas, qui de dicto 
castro ratione molendi ad aliud molendinum accedent, vel 
qui ad dictum castrum de foris panem ad vendendum, nisi 
de voluntate fratrum afferent, sive qui in dicto castro inventi 
fuerint rei, vel contra quos emerserit querela super hoc, quod 
ad vendendum faciant vel habeant parvum panem, excer- 
cendam perpetuo libere et quiete, tanquam domini capitales. 

“Item dedi et concessi fratribus saepedictis quicquid 
juris, honoris, ac dominii habebarn, vel habere poteram in 
aqua Risilis, a capite exclusarum praedicti molendini usque 
ad fines sexdecim acrarum terrae, quasGilberto de Mesnillo 
excambiavi apud Barcum: donans et concedens easdem 
acras prsenominatis fratribus in liberam elemosinam perhen- 
niter possidendas. Item dedi et concessi prsefatis fratribus 
sex modios frumenti, et quinque modios avenge percipiendos 
singulis annis in festo beati Remigii, de propriis redditibus 
meis in orreo meo de Bellomonte, in liberam elemosinam 
perpetuo possidendos. Nichilominus dedi et concessi fra¬ 
tribus memoratis viginti et octo libras monetae currentis in 
praefectura Bellimontis, et in redditibus meis de Ponte Ode- 
mer, singulis annis duobus tenninis persolvendas; videlicet, 
in praefectura novem libras ad terminum Paschge, et centum 
solidos apud Pontem Odomer; et alios novem libras, et 
alios centum solidos in festo sancti Remigii, in locis superius 
nominatis. Item dedi et concessi eisdem fratribus de pro¬ 
priis redditibus meis quinque millia allecium in prima ebdo- 
mada Quadragesimae, apud Pontem Odomer singulis annis 
percipienda, et per singulos menses unam sumam salis in 
eodem loco; et in unaquaque ebdomada totius anni per duos 
dies integrti piscationem in aqua mea de Bellomonte omnibus 
ingeniis in liberam elemosinam perpetuo possidendam. Item 
dedi et concessi memoratis fratribus quinque modios vini in 
celario meo de Bellomonte, singulis annis percipiendos. 
Dedi etiam praefatis fratribus, in puram et perpetuam ele¬ 
mosinam, gurgitem Herodis; et in foresta mea de Bello¬ 
monte capiendum et utendum quicquid eisdem necessarium 

1090 of 0re$tetn+ 

fuerit- perpetuis temporibus absolute. Dedi etiam saepe- 
dictis fratribus unum hominem apud Bellomontem, et 
alium apud Pontem Odoraer; et alium apud Castrum Lune, 
cum omnibus rebus et pertinentiis suis, liberos et immunes 
ab omni exactione, et consuetudine, et ab omnibus rebus 
aliis, quae ad me vel haeredes sive successores meos pertinent, 
vel de caetero quocumque modo poterunt pertinere. Cum 
hiis igitur omnibus parvis donationibus distinctis prasenti 
pagina seriatim memorati loci pauperrima fundatione pro¬ 
visa, et dictorum fratrum nimia simplicitate recognita, dedi 
eisdem et concessi in elemosinam perpetuam libertatem, ut 
omnes res indifferenter, mobiles et immobiles, quas ratione 
cujuscumque donationis sive conquestus ad manus illorum 
devenerunt, absque ulla occasione, vel reclamatione, tarn a 
me quam a successoribus meis facienda, perhenniter possi- 
deant libere et quiete. Quod ut firmum et stabile perseveret, 
sigilli mei attestatione confirmavi. T. Osberno tunc priore 
de Bellomonte, Emaurico, Rogero, fratribus meis, Ricardo 
de Warelma; Ricardo abbate de Tornayo; Bucardo de 
Hulmo; Radulpho de Grolayo; Willermo de Marmoran; 
Rogero Mansionario; Guillermo lePetit; Guillermo Caym. 
In cujus rei testimonium et perpetuam memoriam, prasen- 
tibus literis nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Pa- 
risiis anno Domini millesimo dilcentesimo septuagesimo 

tercio, mense Julii.” 

NUM. II. 

Carta Joliannis Regis, patris sni, JDonationem de cc1. annul 
Redditvs, confirmans. 

[Cart. 1 Jolt. in. 10. In. 155.] 

Johannes Dei gratia, See. Sciatis nos concessisse et 

hac prasenti carta nostra confirmS.sse bonis hominibus 
Grandimontis, fundationem domus, quam pater noster H. 
bonae memoriae in dominico suo juxta Rothomagum fecit, et 
donationem, quam idem pater noster eis fecit ad victualia 
sua; scilicet cc1. Andegav. recipiendas annuatim de viceco- 
mitatu Rothom.; videlicet c1. ad Pascha, et c1. ad festum 
sancti Michaelis. Quare volumus et firraiter praecipimus, 
quod ipsi eas habeant in liberam et perpetuam elemosinam, 
et singulis annis ad praedictos terminos eas in praedicto vice- 
comitatu recipiant, sicut in carta H. regis, patris nostri, con- 
tinetur. Testibus, R. sancti Andrese episcopo, Willielmo 
Longespie comite Sarum; Willielmo comite Arundelliae, &c. 
Dat. per manum S. archidiaconi Wellens. et J. de Grai, apud 
Chinonem xxvi. die Septembr. 

NUM. III. 

Alia ejusdem Regis Carta, Donationes per Johannam filiam 
Willielmi Fossard factas, confirmans. 

[Cart. 15Joli. n. 29.] 

Joh. Dei gratia, &c. Omnibus, &c. Sciatis nos con- 

cessisse, et hac carta nostra confirmasse Deo et fratribus 
Grandimontis, omnia tenementa et redditus, et possessiones, 
tam ecclesiasticas, quam alias, quae Joh. filia Will. Fossard, 
quondam uxor Roberti de Turneham, eis dedit et carta sua 
confirmavit in perpetuam elemosinam, sicut cartae eorundem 
Roberti et Johannae, quas praedicti fratres inde habent, ra- 
tionabiliter testantur. Quare volo, &c. Dat. per manum 
domini P. Winton. apud Witton v. die Novembris, anno xv. 

Sfobey of <@rrateut, m 0omtaniig. 
GRESTEIN, near the mouth of the river Seine, was 

founded, according to the Alien Priories, A.D. 1140, by 
Herluin de Conteville. But the date should probably be 
A.D. 1040; possessions of this Abbey in England occurring 

in the Domesday Survey, tom. i. foil. 20 b, 43 b, 68 b, 
222 b, tom. ii. fol. 291 b. Wilmington in Sussex and Creting 
in Suffolk were Cells to this Abbey. 

aWbatfe at ffircsttno, infra Oucatum ilonuanma*. 
NUM. I. 

Carta Regis Ricardi Primi, Donat or um Concessiones 
recitans et confirmans. 

[Cart. 9 Edw. II. n. 21. per Iiispex.] 

Ricardus Dei gratia rex Angliae, dux Normanniae, Sec. 
Sciatis nos concessisse, et prsesenti carta nostra confirmasse 
omnes subscriptas donationes, factas Deo et ecclesiae sanctae 
Marise de Grestein, et monachis ibidem Deo servientibus, ex 
dono Willielmi regis Anglorum, et ducis Normannorum, in 
Anglia quicquid habebat in Peintona, in terra, in pratis, in 
silvis, in consuetudinibus, et aliis villae pertinentibus, cum 
tota ecclesia. Ex dono Rob. comitis Moreton, fratris Wil¬ 
lielmi regis, duo maneria, Gratinges,3 et Breteham in vice- 
comitatu Suffolchiae, et decimam de Cambis, et quod habebat 
in Salsintonainvicecomitatu deCantebrig; etWilmintonamb 
et quicquid ad earn pertinet. Et in Ferlis, vi. hidas terras. 
Et in Pevenesel, domum Engelerii, et quicquid ad earn per¬ 
tinet, cum omni consuetudine. Et in foresta sua de Peve¬ 
nesel pasnagium, et herbagium,et materiem ad ecclesias suas, 
et ad proprias domos suas construendas, et ad focum suum. 
Ex dono Matildis comitissae Moreton. Conoc x. hidarum, 
et quicquid ad earn pertinet. Et in Bedingeham duas hidas 
terra, et ecclesiam ipsius villa;. Et unam domum in Lon¬ 
don. cum omni consuetudine. Et xxxii. hidas terra, quas 
dederat ei pater suus Rogerus de Monte Gomerico, sc. apud 
Haxintonam viii. hidas, et apud Mersam xi. hidas. Et apud 
Hiteford vi. hidas. Et apud Langebergam duas hidas. Et 
apud Tavistone iii. hidas et dimidium. Et apud Clauendon 
iii. virgatas per concessum regis Willielmi. 

Ex dono RadulphiWalletorte Nortone, juxta Montem- 
acutum, et quicquid ad earn pertinet. Ex dono Roberti, 
Ivonis filii, unam carrucatam terra in Fridelakestoc, et 

* Celia de Cretings in com. Suff. 

quinque villanos et servos et ancillas. Ex dono Will, comitis 
Moreton. in Dorsecestrescira, quicquid habebat inWyn- 
burne. Et in Norhantescira quicquid habebat in Graftona, 
et apud Pevenesel unam virgatam terra, et in Blaculveslega 
monasterium et duas hidas terra, quas tenuit Sagrim pres- 
biter. Et in Draitona, quae est in Bukingehamscira unam 
hid am terrae, et dimidiam et ecclesiam. Et in Mersetona, 
quae est in Hertfordscira, dimidiam hidam. In Goningetona, 
quae est in Sussexia, tres hidas et dimidiam, et decimam. 
Et in Bibewith unam virgatam terra et dimidiam. Et in 
Telletona unam virgatam in eadem scira. Et in Hestona 
tres hidas terrae. Et ecclesias de Berchamstede, et capellara 
castri, et decimas, et terram quam tenuit Godefridus capel- 
lanus in eadem villa. Et decimam de Hamelamestede, et 
de Kenetone, et de Fleteham, et de Stamere, et de Aldebe- 
ria, et de Aldrintona, et de Haddona, et de Suilla, et de 
Tovistona. Et ecclesiam de Bradeslewes, et unam hidam 
terra. Et ecclesiam de Stokes, et decimam. Et terram 
quae ecclesiae pertinet. Et ecclesiam de Butebroc, et deci¬ 
mam, et terram quae pertinet ecclesiae. Et unam hidam 
terra, quam tenuit Alwricus. Et ecclesiam de Graftona; 
et ecclesiam de Halmeden. 

Item ex dono prafati comitis, dimidiam piscinam de 
Langenega, et totam decimam ipsius piscinae. Et ecclesiam 
de Esdena, cum omnibus pertinentiis suis. Et ecclesiam de 
Wesdene. Et ecclesiam de Ferles, cum omnibus pertinen¬ 
tiis suis. Et unam hidam terra apud Hectone quam 
Alnodus presbyter tenuit. Ex dono Aluredi pincernae in 
Cherletone, totam decimam in suo dominio. Item ex dono 
pradicti comitis apud Middelton unam hidam terra, et di¬ 
midium pratum quod dicitur Turide. Ex dono Theodorici 
camerarii in Cornubia, quoddam manerium, quod vocatur 
Nortone, cum omnibus pertinentiis suis. Ex dono Rogeri 

b In com. Susscxiae, Celia Grestinensis ccenobii. 
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de Fraxinetoiii. acras terr® in Suptona; et Garam et totam 
decimam in suo dominio. Ex dono Rogeri de Brostone, 
dimidiam virgatam terrae in Tedoorda, et pasturam ad quin- 
quaginta oves super montes, et quicquid habebat de feodo 
suo in Russelac, quietum et liberum ab omnibus consuetu- 
dinibus et serviciis. Ex dono Rogeri Marmion decimam 
totius dominii sui de Berewic. Ex dono Ricardi filii Ham¬ 
mings totam decimam de dominico suo de Essetes, et de 
Ferles, et Sirintone, et Clotintone, et tres acras terrae in 
Harrop; et decimam de omni pecunia sua, de pullis, et 
agnis, et purcellis, et caseis, et pasturam ad xxx. oves, et 
tres boves, cum sua pecunia dominica in Essetes, quieta ab 
omni consuetudine et servicio. Ex dono Hugonis de Ca- 
haignes decimam de manerio suo de Witeford, in blado, et 
agnis, et lana, et caseis, et porcellis, et omnibus quae ad de¬ 
cimam pertinent. Et unam acram terrae in eadem villa. 
Et pasturam xxv. ovibus, et duobus bobus, et in Pevenesel 
iiii. acras terrae. Ex dono Willielmi filii Alfwredi iiii. acras 
terrae, quas tenuit Sefredus juxta ecclesiam sanctae Mariae 
de Pevenesel, ex parte occidentis. Ex dono Willielmi, 
comitis de Warenna suam consuetudinem et libertatem in 
Safordia ex omnibus ; scilicet ex lestagio et pontagio, et pas- 
sagio, et de omnibus aliis consuetudinibus. Ex dono Theo- 
dorici de Forhou, unam virgatam terrae in Conesgrave, et 
medietatem decimae suae de Forhou, concessu domini sui 
Willielmi, quietam ab omni servicio. 

Ex dono Richerii de Aquila, terram et nemus quod 
jacuit manerio de Willendone, quod Ricardus de Cultura 
ei dederat. Et decimam molendini in eodem manerio, de 
herbagium in foresta sua, et porcos suos quietos de pasnagio, 
et nemus ad materiem ad domos suas proprias, et ad sepes, 
et ad ignem eorum in foresta sua, per visum forestariorum 
suorum; et bruariam quam habet apud Buscheium juxta 
illam, quae illorum erat; scilicet inter illam viam quae vadit 
apud Helesham, et illam quae venit apud Buscheiam usque 
ac fossatumde Norht. Et omnes decimas de dominio suo 
de castellaria de Pevenesel, in quocumque modo terrae lu- 
cratae fuerint. Et bordarium de Buscheio liberum et quie¬ 
tum. Et decimam piscatoriae suae antequam ulla pars inde 
exeat. Quare volumus, et firmiter praecipimus, quod prae- 
fata abbacia sanctae Mariae de Grestein, et monachi in eo 
Deo servientes, habeant etteneant omnes ecclesias, et deci¬ 
mas, et terras suas, et omnia tenementa sua ecclesiastica et 
laica, bene, et in pace,liberti et quiete, et honorifice, et quieta 
de omni consuetudine et serviciis, cum socha, et sacha, et 
thol, et theam, et infangenetheof. Et habeant omnes liber- 
tates et liberas consuetudines, in bosco et piano, in pratis et 
pascuis, in viis et semitis, in molendinis, et in aquis, et in 
omnibus locis. Volumus etiam et firmiter praecipimus, quod 
omnes res praefatorum monachorum, quas servientes eorum 
poterunt affidare suas esse proprias, sint quiet® detheloneo, 
et passagio, et lestagio, et pontagio, quocumque ducantur 
vel reducantur, per terram nostram, et per portus maris. 
Et prohibemus ne quis eos inde disturbet. Testibus, W. 
Rothom. archiepiscopo, H. Dunelm. et H. Covintr. et R. 
Bathon. episcopis, Willielmo de Sancto Johanne, Willielmo 
Marescallo. Henrico de Longo Campo. Data per manum 
Willielmi de Longo Campo, cancellarii nostri, Eliensis electi, 
apud Westm. xiiii. die Novembris anno primo regni nostri. 

NUM. II. 

Carta Regis Edwardi Secundi, Donatorum Concessiones 
recitans et con firmans. 

[Pat. 9 Edw. II.. m. 23.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Donationem, 
concessionem, et confirmationem, quas Berengarius Tyrel, 
de Westham, fecit abbati et conventui beat® Mari® de 
Gresten, de duabus acris prati in Bradewisse, cum perti- 
nentiis. Remissionem etiam et quietam clamantiam quas 
Radulphus Alman, et Thomas filius Beatricis Peling, et 
Sarra, qu® fuit uxor Willielmi Criket, fecerunt pr®fatis 
abbati et conventui de toto jure suo et clamio, quod habue- 
runt vel haberepotuerunt in omnibus terris et tenementis cum 
pertinentiis, qu® Willielmus filius Bruningde Peling, avun¬ 
culus eorum tenuit in Westham. Donationem etiam, con¬ 
cessionem, et quietam clamantiam, quas Thomas de la Cnock 
fecit eisdem abbati et conventui de tota terra sua in eadem 
villa, cum pertinentiis. Remissionem etiam et quietam cla- 
mantionem, quas Nicholaus filius Radulphi de Firs, fecit 
pr®fatis abbati et conventui de toto jure, quod habuit, vel 

habere potuit in sex acris terr®, cum pertinentiis, qu® Ra¬ 
dulphus de Fris. pater suus aliquando tenuit in eadem villa. 
Donationem insuper et confirmationem, quas Robertus de 
Horstede fecit eisdem abbati et conventui de omnibus tene¬ 
mentis qu® tenuerunt de feodo suo; scilicet terra de la Hoke, 
cum pertinentiis et de omni eo quod tenuerunt in parochiis 
S. Nicholai de Pevenesell, et sanct® Mari® de Westhame, 
turn in burgagiis, quam in terris arabilibus. Remissionem 
etiam et quietam clamantiam, quas Alanus de Westham et 
Margeria uxor ejus fecerunt, pr®dictis abbati et conventui 
de toto jure et clamio quod habuerunt, vel habere potue¬ 
runt in omnibus terris et tenementis cum pertinentiis, qu® 
Ricardus de Peling tenuit in Westham ; concessionem in¬ 
super, quam Rogerusde Fraxino fecit eisdem abbati et con¬ 
ventui de tribus acris terr® in Sudtona, et de tota decima de 
dominico suo in eadem villa; et de Garadesuper Sudtonam 
Concessionem etiam, quam Paganus de Cap. fecit eisdem 
abbati et conventui de tota decima sua de Middelton ; dona¬ 
tionem etiam, quam Richerinus de Aquila fecit eisdem ab¬ 
bati et conventui de quodam herbergagio apud Safort, soluto 
et quieto ab omni servicio; donationem etiam et conces¬ 
sionem, quas Jordanus de Saukevill fecit eisdem abbati et 
conventui de septem acris terr®, cum pertinentiis super 
Nattewode. Donationem insuper et concessionem, quas 
Walterus de Ratetun fecit eisdem abbati et conventui de 
terra de Diependena, cum pertinentiis. Dimissionem, con¬ 
cessionem, et quietam clamantiam, quas Robertus le Spire 
de Exeter fecit eisdem abbati et conventui de quadam dorno 
in Exeter, quam de eo tenuerunt, et de dimidia acra terr®, 
qu® jacet juxta pr®dictam domum, et de tribus acris terr® 
cum pastura et omnibus pertinentiis suis in eadem villa; 
donationem etiam, concessionem, et confirmationem quas 
Willielmus filius Radulphi Heringaud fecit pr®fatis abbati 
et conventui de decern acris prati, cum fossatis suis in Wilin- 
done cum pertinentiis. 

Donationem etiam, concessionem, et confirmationem 
quas Adam Cuk fecit eisdem abbati et conventui de redditu 
duodecim denariorum, quern Thomas faber de Heylesham 
ei reddere solebat pro tenemento quod de eo tenuit in Heyle¬ 
sham. Donationem etiam et concessionem, quas idem Adam 
fecit pr®fatis abbati et conventui de quatuor denaratis red- 
ditus percipiendis de molendino de Eylesham; et de toto 
jure et clamio quod habuit vel habere potuit in eodem mo¬ 
lendino ratione pr®dictorum iiii. denariorum. Donationem 
insuper, concessionem, et confirmationem, quas pr®fatus 
Adam fecit eisdem abbati et conventui de viginti denaratis 
redditus, quas Willielmus Sortharin sibi reddere consuevit 
pro tenemento quod de eo tenuit in Heylesham. Remis¬ 
sionem etiam et quietam clamantiam, quas Ricardus filius 
Ad® le Cuke fecit eisdem abbati et conventui de toto jure et 
clamio, quod unquam habuit, vel quocumque modo habere 
potuit, in terra et domibus, cum pertinentiis, quas pr®dictus 
Adam pater suus tenuit de pr®dictis abbate et conventu in 
Heylesham. Concessionem etiam et quietam clamantiam, 
quas Radulphus de Colevill fecit eisdem abbati et conventui 
de toto jure et clamio, quod habuit vel habere potuit in tota 
terra, cum pertinentiis, quam aliquando tenuit in Jewington, 
excepta dimidia acra terr®, qu® jacet juxta terram Johannis 
Palmeri. Donationem etiam, concessionem, et confirma¬ 
tionem quas Galfridus vicarius ecclesi® de Wylyndon fecit 
pr®fatis abbati et conventui de quatuor acris prati, cum 
pertinentiis in Wylyndon. Donationemetiam, concessionem, 
et confirmationem, quas Gervasius persona ecclesi® de 
Fokenton fecit eisdem abbati et conventui de octo solidatis 
redditus cum pertinentiis in eadem villa. Donationem etiam, 
concessionem, et confirmationem, quas Hugo filius Ricardi 
de Willendon fecit pr®fatis abbati et conventui, de novem 
acris terr® cum pertinentiis in eadem villa. Confirmationem 
etiam, quam Simon de Notingham fecit eisdem abbati et 
conventui de terra ilia cum pertinentiis, quam Hugo filius 
Ricardi de Willendone eis dedit in Willendone. Dona¬ 
tionem etiam,concessionem, confirmationem, et quietam cla¬ 
mantiam, quam Willielmus de Heyton fecit eisdem abbati 
et conventui de una placea terr®, cum pertinentiis in Hey¬ 
ton. Remissionem etiam et quietam clamantiam, quas 
Emma, qu® fuit uxor Rikewardi Postel, fecit eisdem abbati 
et conventui de toto jure et clamio, quod habuit vel habere 
potuit in toto tenemento, quod fait de feodo ipsorum ab- 
batis et conventus in Telleton. 

Remissionem etiam et quietam clamantiam, quas Wal- 
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terns filius Henrici de Wolkested et Matildis uxor ejus fe- 
cerunt prafatis abbati et conventui de toto jure et clamio, 
quod habuerunt vel habere potuerunt in toto tenemento 
quod fuit de feodo pradictorum abbatis et conventus in ea- 
dem villa. Donationem etiam, quam Rogerus de Borstana 
fecit eisdem abbati et conventui de septem acris terr®, et de 
pastura ad quinquaginta oves in Tedeurda. Donationem 
etiam, concessionem, et confirmationem, quas Rog. de Bor¬ 
stana, et Matildis uxor ejus fecerunt eisdem abbati et con¬ 
ventui, de dimidia virgata terras, et pastura ad quinquaginta 
oves super montes in eadem villa. Donationem etiam et 
confirmationem, quas Willielmus de Burtune fecit eisdem 
abbati et conventui, de una virgata terr®, cum pertinentiis 
in Burtuna et Rislake. Concessionem etiam, quam Henricus 
Maltravers fecit eisdem abbati et conventui de omnibus de- 
cimis et terris, quas habuerunt de Willielmo filio Aluredi, et 
de terra Leffi, cum pertinentiis in Wilmynton. Donationem 
etiam, concessionem, et confirmationem, quas Johannes de 
Monte Acuto fecit praefatis abbati et conventui de manerio 
de Merse, cum pertinentiis, in comitalu Bukinghami®, et 
advocatione ecclesi® ejusdem manerii, et de una bida terrae 
cum pertinentiis in eadem villa. Concessionem etiam, re- 
missionem,et confirmationem, quas Baldewinus filius Thom® 
de Haldeham, et Isabella de Monte Acuto fecerunt pr®- 
dictis abbati et conventui de manerio de Merse, et de deci- 
mis feodi sui in Ikeford, et de capella manerii sui de Parva 
Preston. Donationem etiam, concessionem, confirmationem, 
et quietam clamantiam, quas Galfridus filius Berneri de 
Magna Horewode fecit eisdem abbati et conventui de toto 
tenemento quod habuit in Salden et Morsell; et de redditu 
quern habuit de una virgata terr®, quam Radulphus Payn 

de eo tenuit in Salden ; et de una virgata terr®, quam Ro- 
bertus filius Willielmi de eo tenuit in Morsel, una cum ho- 
magiis et aliis serviciis pr®dictorum Radulphi et Roberti et 
h®redum suorum. Concessionem etiam et confirmationem, 
quas Rannulphus comes Cestri® fecit pr®dictis abbati et 
conventui de ecclesia de Bucchebrok, et de quatuor virgatis 
terr® cum pertinentiis in eadem villa. Donationem etiam, 
quam Teodoricus de Forho fecit eisdem abbati et conventui 
de duabus virgatis terr® cum pertinentiis in Fortho, et de 
medietate decim® de Fortho. Donationem etiam, et con¬ 
cessionem, quas Adam de Polebic fecit eisdem abbati et 
conventui de viginti solidatis terr® cum pertinentiis in Aig- 
nelintona. Remissionem etiam et quietam clamantiam, quas 
Johannes, filius Walteri de Widevil de Grafton, fecit pr®- 
dictis abbati et conventui, pro se et tenentibus suis de 
Grafton, de secta hundredi de Cleyde. Remissionem etiam, 
concessionem, relaxationem, et quietam clamanciam, quas 
Thomas filius Alani filii Nicholai atte Melne de Darneford 
fecit eisdem abbati et conventui de toto jure et clamio, quod 
habuit vel habere potuit in uno mesu'agio, quod vocatur 
Darneford ; et in quinque acris terr®, cum pertinentiis 
Sauston; donationem etiam, concessionem, et confirma¬ 
tionem, quas Willielmus de Mersse fecit pr®dictis abbati et 
conventui de tota terra ilia, cum pertinentiis, qu® aliquando 
fuit Randulphi de la Hulle, et Alici® uxoris ejus in Peniton- 
Gresteyn, in Clanefeld, ratas habentes et gratas, eas pro 
nobis et h®redibus nostris, quantum in nobis est, pr®fatis 
abbati et conventui et eorum successoribus concedimus, et 
confirmamus, prout cart® et scripta donatorum suorum pr®- 
dictorum, qu® indti habent, rationabiliter testantur. In 
cujus, &c. T. rege apud Westmonast. xxiiii. die Aprilis. 

SJ&beg of Hire. 
THIS Abbey, of the Benedictine Order, in a town of 

the same name, on the riverRille, in the diocese of Evreux, 
was founded A.D. 1045, by William Fitz Osbern. William 
of Jumieges, the historian, details the particulars of its 
foundation.*1 A List of the Abbats, thirty-seven in number, 
between the time of the foundation and 1650, is given in 
the Neustria Pia, pp. 536—540. 

Notices of the possessions of this Abbey occur in 
the Domesday Survey, tom. i. foil. 39 b, 52, 52 b, 166, 
182 b. 

Its Cells in England were at Hinckley in Leicester¬ 
shire, Llangywan in Monmouthshire, and Wareham in 
Dorsetshire. 

Ccnoiuum Hr Utia, m Ducattt ilonnanmat. 

NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concessiones 
recilans et confirmans. 

[Ex vetusto Registro Lirensis Ccenobii pen&s Andream du Chesne 
illustriss. Galliar. Regis Historiograplium, 1640, n. 3.] 

Henricus rex Angli®, et dux Normanni® et 
Aquitani®, et comes Andegavi®, archiepiscopis, &c. totius 
Angli®, et Normanni®, salutem. Sciatis me concessisse et 
in perpetuam elemosinam confirmasse ecclesi® Lirensi, et 
monachis ibidem Deo servientibus, quicquid eis rationabi¬ 
liter datum est, et tenementa sua, et quicquid just& et ra¬ 
tionabiliter possederunt tempore regis Henrici avi mei, et 
tempore patris mei. 

In episcopatu Ebroicensi, in loco qui Vetus Lira dicitur, 
ex dono Will, comitis, terram de eadem villa quam tenebat 
in doroinio, et duo molendina in eadem villa, et quartam 
partem Nov® Lir®, &c. In Anglia, in episcopatu Wintoni®, 
ex dono Willielmi comitis, in ipsa civitate duos burgenses, 
ecclesiam de Clatford cum appendiciis suis. In Hantonia 
ix1. et xvs. et unum burgensem, et ecclesiam sancti Johannis. 
In Insula deWiht ecclesiam de Caresbroch,b cum appendiciis 
suis, et totam decimam de dominio comitis; ecclesiam de 
Arretona, et totam decimam de dominio domini ejusdem 
vill®, et Baselee, et de Luvecomba, et de Scaldecomba, 
ecclesiam de Freschewatre, et totam decimam de dominio 
domini; ecclesiam de Godeshella, cum omnibus pertinentiis 
suis ; ecclesiam de Wipingeham ; ecclesiam de Neucherche, 
ecclesiam de Neutona, cum appendiciis suis, quinquaginta 

* See Gul. Gemeticensis Hist. Norm. 1. vii. cap. 22. Neustria 
Pia, p. 534, 535. r 

solidos pro decimis nummorum domini de Insula; decimam 
dominii de Brunlegra. 

o 

In episcopatu Herefordi®, in ipsa villa xii1. et unum 
burgensem Aclam, ecclesiam de Tedeham, cum appen¬ 
diciis suis, ecclesiam de Lidenai, ecclesiam de Lintona, 
ecclesiam de Wiltona, ecclesiam de Merchelai, cum appen¬ 
diciis suis, ecclesiam de Westeorda; decimam de Dunre, 
ecclesiam de Hopa, cum appendiciis suis, xii. denarios in 
terra Radulfi de Monte; ecclesiam de Tameteberi, ecclesiam 
de Lena, decimam de Pultonadedominio domini; decimam 
de Chingestaples de toto dominio; decimam de dominio 
domini Credehella, decimam dominii de Chislet, et unum 
hominem cum terra sua, decimam dominii de Stanford, et 
unum hominem, decimam dominii de Tornebere, et unum 
hominem, decimam de dominio de Lagordine et unum ho¬ 
minem. In Sutona unam virgatam terr®. 

In episcopatu de Landaf, manerium de Langmai, et 
decimam totius forest® de Grossomonte, medietatem de¬ 
cim® telonii de Strigulio, et medietatem totius decim® inter 
Oscam et Waiam, scil. vaccarum, porcorum, nummorum, 
piscium, et mellis. 

In episcopatu Wigorni®, ecclesiam de Hanlega, cum 
appendiciis suis, et decimam forest® de Malvernia, prater 
venationem. Decimam totius dominii de Cohella, et deci¬ 
mam totius dominii de Brisseleia, et unum hominem, et de¬ 
cimam totius dominii de Fortelmetona, et unum hominem, 
et decimam totius dominii de Eldresfeld, et unum hominem. 
Ecclesiam deFecheham cum appendiciis, et unam carucatam 

b Caresbroke, Celia ejusdem ccenobii. 
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terrae. Ecclesiam de Chedeorda, cum appendiciis suis. In 
villa de Alurintona, decimam totius dominii, et unum rusti- 
cura. Duntesburnie duas hidas terrae, decimam totius do¬ 
minii de Hebamstede, duos burgenses in villa Gloecestrim, 
et unum pratum. 

In episcopatu Salesburiae ecclesiam de Bastendena, 
cum appendiciis suis, ecclesiam de Essamesteda, ecclesiam 
de Sunningefeld, cum appendiciis suis. Ex dono comitis 
Legercestriae, ecclesias de Warham, cum appendiciis suis, et 
unam hidam terrae. Ex dono Willielmi de Waimuta, unam 
unciam auri in praepositura de Warham. 

In episcopatu Lincolniae, ecclesiam de Hinchelai,* cum 
appendiciis suis. In episcopatu Cestrensi, ecclesiam de 
Ettona, cum appendiciis suis, et unum hospitem apud Leger- 
cestriam. Quare volo, &c. quod praedicta ecclesia et monachi 
in e& Deo servientes omnia supradicta teneant, &c. libere, 
&c. sicut melius, &c. tenuerunt tempore regis H. avi mei. 
Testibus, Philippo Bajocensi episcopo, et Ernulfo Luxoviensi 
episcopo, et Roberto comite Legercestriae, et Willielmo co¬ 
mite Gloecestriae, et Ricardo de Humet constabulario, Ma- 
nassero Riset dapifero, et Warino filio Geroldi camerario, et 
Roberto de Dunstanvill, apud Westmonasterium. 

NUM. II. 

Carta Petronillce Comitissae Leicestrice, de xl\annui Reddi- 
tus, pro A nniversario Filii sui. 

[Ibid. n. 7.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, Sec. Petronilla, 
comitissa Legercestriae, salutem, &c. Noverit, &c. me de- 
disse, &c. Deo et sanctae Mariae de Lira, &c. xls. in molen- 
dinis meis de Britolio annuatim persolvendos, &c. ad facien¬ 
dum anniversarium Willielmi de Britolio filii mei, &c. 
Testibus hiis, Willielmo Buffeio, &c. 

NUM. III. 

Carta Roberti Comitis Leicestrice. 

[Ibid. n. 8.] 

Robertus comes Legercestriae, omnibus hominibus, &c. 
Sciatis me concessisse, &c. pro salute animae meae, et Petro¬ 
nilla; comitissae uxoris meae, et Roberti comitis Legercestriae 
patris mei, et Amiciae comitissae matris meae, et aliorum prae- 
decessorum meorum et successorum ; omnes donationes quas 
Willielmus filius Osberti, et Robertus comes Legercestriae 
pater meus, et alii praedecessores mei dederunt Deo et eccle¬ 
siae beatae Mariae de Lira, &c. Testibus, Petronilla comi¬ 
tissa uxore mea, Willielmo et Roberto filiis meis, Roberto 
de Bosco capellano meo, Willielmo de Albania, Gilberto 
Lavel, Willielmo de Campaniis, Ern. de Turvill, Simone 
fratre suo, Simone clerico. 

NUM. IV. 

Carta Roberti Comitis Leicestrice, Donationem Amicice 
uxoris suce, de una uncia Auri conjirmans. 

[Ibid. n. 23.] 

R. comes Legercestriae, Ernaldo de Bosco constabulario 
suo, et omnibus baronibus et hominibus suis de honore Bri- 
tolii, et pontis Sancti Petri, salutem. Sciatis quia bene volo 
et optime concedo, quod Amicia comitissa Legercestriae, 
uxor mea, dedit in elemosinam perpetuam Deo et beatas 
Mariae de Lira, et conventui ejusdem loci, unam unciam 
auri, quam habebat in ponte Sancti Petri. Quare volo, &c. 
Testibus, Simone comite, Isabella uxore sua, Radulfo pin- 
cernfi, Reginaldo de Bordign. Ricardo Mall. Ricardo clerico ; 
Godefrido nepote Ernaldi. 

NUM. V. 

Carta Amiciae Dominos Montis-fortis de xvs. sterlingorum 
annuatim. 

[Ibid. n. 29.] 

Sciant, &c. quod ego Amicia, domina Montis-fortis, 
dedi, &c. Deo et beatas Marias et monachis Lirensibus sexa- 
ginta solidos Andegavenses, vel quindecim sterlingorum 
annuatim de maritagio meo, pro anima fratris mei Willielmi 
de Britolio, in liberam et perpetuam elemosinam, &c. Hiis 
testibus, fratre meo Rogero sancti Andreae electo ; Willielmo 
sacerdote de Britolio, &c. 

NUM. VI. 

Carta Henrici de Novo Burgo, de decimis Garbarum de 
Bastendon, et Essanstede. 

[Ibid. n. 43.J 

Henricus de Novo Burgo omnibus amicis et homini¬ 
bus suis Francis et Anglicis totius Angliae, salutem. Sciatis 
me dedisse, &c. Deo et sanctae Marise et monachis de Lira, 
decimam garbarum totius dominii mei de Bastendon et de 
Essanstede, et ecclesias villarum prsefatarum, decimam acram 
in campis, sicut antecessores mei concesserunt, scilicet Wil¬ 
lielmus filius Osberni, comes Henricus avus meus, et Mar- 
gareta comitissa avia mea: et monachis praefatis totam deci¬ 
mam de agnis et caseis et velleribus, &c. 

NUM. VII. 
Carta Margaretce (Warwici) Comitissae, de iisdem decimis. 

[Ibid. n. 81.] 

Comitissa Margareta omnibus amicis suis et hominibus, 
Francis et Anglicis totius Anglise, salutem. Sciatis me de¬ 
disse, &c. Deo et sanctae Mariae et monachis de Lira deci¬ 
mam garbam totius dominii mei de Bastendon et de Assan- 
stede, et ecclesiam villarum praefatarum, decimam acram in 
campis sicut antecessores mei concesserunt; scilicet Will, 
filius Osb. comes Hen. dominus meus. Et monachis prae¬ 
fatis totam decimam de agnis, de caseis, et velleribus, et de 
purcellis, et de pasnagio, et de vitulis, et de ruschis, et de 
faldravis, et de chiricsetis, et decimum denarium de bosco 
vendito, et decimam de molendinis in denariis et pisce, et 
decimum denarium de omnibus placitis et purchaciis unde- 
cunque venerint. Et decimum denarium, sicut antiquitus 
constitutum fuerit a Willielmo filio Osberti, de censfi mea 
villarum praedictarum; et decimum fructus totius gardini 
mei. 

NUM. VIII. 

Carta Roberti de Candos, antecessorum suorum Dgnationes 
conjirmans. 

[Ibid, a."83.] 

G. Dei gratia Herefordensi episcopo, et omnibus in 
Herefordensi syrfi commanentibus, et Emmae uxori suae, et 
filiis, Robertus de Candos, filius Rogeri de Candos, salutem. 
Notum sit vobis omnibus, quod ego Robertus de Candos 
confirmo abbatiae Lirensi et fratribus ibidem Deo servienti- 
bus, ea quae antecessores' mei eidem ccenobio contulerunt; 
scilicet Aclam, et terram de Sutone, et efclesiam de Hopa, 
cum appendiciis suis; et ecclesiam de Salpertona, et decimam 
de Credenele. Et praeterea de praedicto coenobio xii. num- 
mos in Hopa in terra Ranulphi de Monte ; ita ut quicumque 
terram illam tenuerit, reddat per annum praedictos nummos. 
Testibus istis, Radulfo de Frollencurt, et Rogeo, Boteri, et 
Gualtero de Haia, et Willielmo de Caaflor, et Minnun. 

NUM. IX. 

Carta Gilberti Herefordensis Episcopi, Ecclesias in suo 
Episcopatu concessas ratijicans. 

[Ibid. n. 87.] 

Notum sit, &c. Quod ego Gilbertus, Herefordensis Dei 
gratia episcopus concedo, &c. abbati de Lira et monachis, 
omnes ecclesias et omnia ecclesiastica beneficia, quas in nostro 
episcopatu habent. Inter quas hsec propriis duximus expri- 
menda vocabulis. Ecclesiam de Merchelai, et ecclesiam de 
Lintun, et illam de Wilton; et ecclesiam de Fonte David, 
et illam de Tameteberia ; et ecclesiam de Hopa ; et illam de 
Leena; et ecclesiam de Ledeneia, et illam de Tedeham. 
Quae omnia, &c. attestatione sigilli communimus, &c. 

NUM. X. 

Carta Henrici Wintoniensis Episcopi, Possessiones Mona- 
c/iorum de Lira in suo Episcopatu concessas ratijicans. 

Henricus Dei gratis Wintoniensis episcopus, archi- 
diaconis et clero Wintoniensis episcopatus salutem. Quo- 
niam ad nostri curam spectat, &c. Christi fidelibus, &c. 
providere. Inde est, quod omnes possessiones quas mo¬ 
nachi de Lira, &c. possident, sub Dei et nostra protectione 
tuendas suscipimus. In quibus hasc propriis duximus ex- 
primenda vocabulis; videlicet ecclesiam de Claford, cum 
appendiciis suis. In Hamtona ix. libras et v. solidos. Ec¬ 
clesiam sancti Johannis, ecclesiam de Carebroc, cum appen- 

VOL. VI. 

* Celia Lirensis coenobii. 
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diciis. Ecclesiam de Arretona, et totam decimam de do- 
minio domini ejusdem villas, et de Baselee, et de Luvecumb, 
et de Caudecumb. Ecclesiam de Frescawatre, ecclesiam de 
Godeshella, cum omnibus pertinentiis suis. Ecclesiam de 
Wipingaham, ecclesiam de Neucherche, ecclesiam de Neu- 
tona, cum appendiciis suis, decimam de dominio meo de 
Brunleia. Si qua igitur ecclesiastica secularisve persona 
aliquam possessionum istarum auferre, &c. praesumpserit, &c. 
Dei iram, &c. incurrat, &c. Amen.